48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33506 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

Humberto Celso Rosa AGENTE FISC. TRÂNSITO 452.852.172-53 57195441/2
Adriano Santa Brigida Conceição Silva AGENTE FISC. TRÂNSITO 306.146.192-20 5831504/2
Ian Carlo dos Santos AGENTE FISC. TRÂNSITO 743.123.162-87 57229643/1
Edilson Bia Viana AGENTE FISC. TRÂNSITO 105.624.602-25 57226741/1
Marivaldo Lima de Araujo AGENTE FISC. TRÂNSITO 357.754.672-72 5820588/1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante AGENTE FISC. TRÂNSITO 802.495.582-20 57198618/1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3791/2017-DAF/CGP,DE17/11/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/492076
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, às servidoras abaixo especifi cadas,
referente ao deslocamento Belém para Santarém – 21/11, Monte Alegre – 22/11, Alenquer – 23/11,
Santarém/Oriximiná – 24 à 26/11, Oriximiná/Santarém – 27/11 e Santarém/Belém – 28/11/2017,
a fi m de realizar visita técnica para levantamento dos serviços de manutenção nas CIRETRAN’s dos
referidos municípios.

nome Cargo CPF matricula
Margarete dos Santos Pereira ANALISTA TRANSITO 595.809.172-72 57196683/1
Lucilena Ferreira de Andrade ANALISTA TRANSITO 613.928.632-87 57193076/1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3796/2017-DAF/CGP,DE20/011/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/488756.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados,
referente ao deslocamento Castanhal para o municipio de Salinópolis, no período de 30/11 à 04/12/2017,
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma de ações da DTO.

nome Cargo CPF matricula
Patrick Siqueira Ribeiro ag.fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 /1
Rudajar Vieira Cabral ag.fi sc.transito 714.701.662-91 57217183 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 254319
PORTARIA Nº 3801/2017-DAF/CGP,DE20/11/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/480739
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada,
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Santarém, no período de 23/11 à 22/12/2017,
a fi m de realizar atendimento e retaguarda de habilitação no Posto Estação Cidadania do referido
municipio.

nome Cargo CPF matricula
Maria dos Anjos Duarte Trindade Assist. transito 116.009.502-72 57194008 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3802/2017-DAF/CGP,DE20/11/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/475581
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada,
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Marabá, no período de 23/11 à 22/12/2017, a
fi m de realizar atendimento de veículos na Ciretran do referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Lúcia Cardoso da Silva Assist. transito 332.252.652-68 54193790 /2

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3803/2017-DAF/CGP,DE20/11/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/475719.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada,
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Capitão Poço no período de 23/11 à 22/12/2017,
a fi m de realizar atividades de atendimento e retaguarda nos processos de veículos na referida Ciretran.

nome Cargo CPF matricula
Luana do Socorro Ribeiro Chaves Aux. de transito 685.990.722-34 57175750 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3804/2017-DAF/CGP,DE20/11/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/480386

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada,
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Santarém, no período de 23/11 à 22/12/2017,
a fi m de realizar atendimento ao público na área de veículo na estação cidadania daquele municipio.

nome Cargo CPF matricula

Maria Veronilde Borges da Silva Assist. transito 426.762.402-00 57196227 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3805/2017-DAF/CGP,DE20/11/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/489084
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados,
referente ao deslocamento Belém para o municipio de Abaetetuba, no período de 24 à 27/11/2017,
a fi m de atender ao pedido de participação e colaboração, da Diocese do referido municipio sobre a
festividade da Padroeira, em cumprimento a cronograma de ações determindas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Cláudia Deolinda Alvarez Félix ag.fi sc,transito 235.634.352-00 57226873 /1

Gustavo Alex Santos de Oliveira ag.fi sc,transito 514.666.192-87 57226721 /1

Naum Bastos de Souza Santos ag.fi sc,transito 840.330.882-53 57227682 /1

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior ag.fi sc,transito 488.885.912-49 57189668 /2

Raul Braga da Costa ag.fi sc,transito 683.094.572-00 57217498 /2

Maria da Silva Sousa ag.fi sc,transito 882.812.213-72 57226370 /1

Carla do Socorro Estumano de Sena ag.fi sc,transito 685.746.142-20 57203709 /1

Francisco Antonio da Silva ag.fi sc,transito 458.849.942-49 57198620 /1

Petronius de Jesus Farias da Cruz ag.fi sc,transito 324.860.652-53 54191564 /2

Izaura Valadares de Souza ag.fi sc,transito 517.170.422-87 57211114 /2

Waldir Dircelo Pantoja Coelho ag.fi sc,transito 636.335.662-87 54196756 /3

Charles Santos e Cunha ag.fi sc,transito 571.347.742-87 54191524 /2

Soraia Selma Andrade Cardoso ag.fi sc,transito 177.261.742-34 57202052 /1

Katy Keizer de Lima Lima ag.fi sc,transito 468.212.602-49 57228290 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3806/2017-DAF/CGP,DE20/11/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2017/495797;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado
referente ao deslocamento de Belém para o município de Santarém/Juruti – 23à 26/11/2017 e
Santarém/Belém – 27/11/2017, a fi m de acompanhar equipe durante atendimento itinerante no
município de Juruti/PA.

nome Cargo CPF matricula
FRANCISCO FERREIRA DE ARAÚJO GER CIRETRAN B 106.256.152-04 3251667/1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 254324

PORTARIA Nº 3812/2017-DAF/CGP, DE 20/11/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Processo nº 2017/496448;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados
referente ao deslocamento de Castanhal para o município de Curuça/PA, no período de 28/11 à
01/12/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, conforme o cronograma de atividades
da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

EVANILDO DOS SANTOS MORAES AGENTE FISC TRANSITO 393.471.092-15 5143861/2

HANRY JOSÉ CARVALHO MOURA AGENTE FISC TRANSITO 280.015.322-91 57228257/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3829/2017-DAF/CGP, 21/11/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Processo nº 2017/496997;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado, referente
ao deslocamento Abaetetuba para o municipio de Cametá no período de 24 à 27/11/2017, a fi m de
realizar atendimento itinerante de 2ª e 3ª fase, na Ciretran do referido municipio.